
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 

НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 
при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Выписка из приказа 

от сс09» Февраля 201§ года 

О выделении Академией мест 

на обучение для 

приема в 2016 году граждан 
Крыма и г. Севастополя 

№ 01-447 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2015 г. № 1347 «0 

Порядке выделения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, мест 

в рамках контрольных цифр приема на обучение для приема в 2016 году на обучение по 

образовательным программам высшего образования лиц, которые признаны гражданами 

Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного 

закона от 21 марта 2014 г. N 6-ФКЗ «0 принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и 

города федерального значения Севастополя», а также лиц, которые являются гражданами 

Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики Крым в 

Российскую Федерацию на территории Республики Крым или на территории города 

федерального значения Севастополя, и обучались в соответствии с государственным 

стандартом и (или) учебным: планом общего среднего образования, утвержденными 

Кабинетом Министров Украины» (далее - выделенные бюджетные места), на основании 

решения ученого совета Академии от 26 января 2016 г. (протокол № 1) 

п р и к а з ы в а ю: 

п. 1 У становить количество выделенных бюджетных мест в следующих размерах: 

общее количество выделенных бюджетных мест - 2% мест от общего объема 

контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета по следующим программам: 

- по программам бакалавриата - 65 мест; 

- по программам специалитета - 5 мест. 



в т.ч. количество выделенных бюджетных мест по очной форме обучения - 2% мест от 

объема контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по очной форме обучения: 

- по программам бакалавриата - 45 мест; 

- по программам специалитета - 1 место. 

п.2 Утвердить детализацию выделенных бюджетньрс мест, необходимую для 

проведения приема (Приложение 1 ). 

Проректор М.Н. Назаров 



Наименование направления/специальности
Код направления/

специальности
всего

очная 

форма 

обучения

заочная 

форма 

обучения

очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная

65 45 20 25 0 20 20 0 1 1 1 1 2 0 2 1 1 0 1 0 6 0 2 4 2 1 2 2 0 2 0 8 0

Информатика и вычислительная 

техника
09.00.00 1 1 1

Прикладная информатика 09.03.03 1 1 1

Экономика и управление 38.00.00 48 32 16 17 15 16 1 1 1 1 1 1 1 1 4 2 3 2 2 2 2 6

Экономика 38.03.01 5 5 4 1 1

Менеджмент 38.03.02 14 10 4 5 5 4 2 1 1 1 2 1 1

Управление персоналом 38.03.03 1 1 1

Государственное и муниципальное 

управление
38.03.04 25 13 12 4 9 12 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 4

Бизнес-информатика 38.03.05 2 2 2

Торговое дело 38.03.06 1 1 1

Социология и социальная работа 39.00.00 2 2 2

Социология 39.03.01 2 2 2

Юриспруденция 40.00.00 8 4 4 1 3 4 1 1 1 2 1 1

Юриспруденция 40.03.01 8 4 4 1 3 4 1 1 1 2 1 1

Политические науки и регионоведение 41.00.00 4 4 2 2 1 1

Регионоведение России 41.03.02 1 1 1

Политология 41.03.04 3 3 1 2 1 1

Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное дело
42.00.00 2 2 2

Реклама и связи с общественностью 42.03.01 2 2 2

5 1 4 1 0 0 4 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Экономика и управление 38.00.00 5 1 4 1 4 1 1 1 1

Экономическая безопасность 38.05.01 3 1 2 1 2 1 1

Таможенное дело 38.05.02 2 0 2 2 1 1

Оренбургский

филиал

Всего по программам бакалавриата:

Всего по программам специалитета:

РАНХиГС 

(Академия)

РАНХиГС (Академия и 

филиалы)

Волгоградский 

филиал

Северо-

Западный 

институт 

управления-

филиал

Смоленский

филиал

Количество выделенных бюджетных мест для приема в 2016 году граждан Крыма и г. Севастополя по программам бакалавриата и программам специалитета

Приложение 1 

к приказу Академии № 01-447

Поволжский 

институт 

управления -

филиал

Уральский 

институт 

управления-

филиал

Южно-

Российский 

институт 

управления-

филиал

от  09 февраля 2016 г. 

Алтайский

филиал

Брянский

филиал

Выборгский

филиал

РАНХиГС 

(филиалы)

Воронежский

филиал

Дальневосточный 

институт управления - 

филиал

Нижегородский 

институт 

управления -

филиал


